[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07.11.2023 № ПОС.03-2836/23

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление
Администрации города Переславля-Залесского
от 04.03.2020 № ПОС.03-0342/20 «Об утверждении
порядка выбора организатора ярмарки на территории
городского округа город Переславль-Залесский
Ярославской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Ярославской области от 01.07.2010 № 435-п «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области и в связи с кадровыми изменениями,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Внести в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 04.03.2020 № ПОС.03-0342/20 «Об утверждении порядка выбора организатора ярмарки на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 19.06.2020 № ПОС.03-1037/20, от 17.11.2020                              № ПОС.03-2054/20, от 15.11.2021 № ПОС.03-2196/21, от 29.03.2022 № ПОС.03-0632/22, от 09.11.2022 № ПОС.03-2440/22, от 25.04.2023 № ПОС.03-872/23) следующие изменения:
1.1. В приложении 1 «Порядок выбора организатора ярмарки на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»:
1) в приложении 6 «Договор на право организации ярмарки на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»:
а) в абзаце 1:
слова «в лице заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Литвиной Юлии Александровны, действующего на основании распоряжения Администрации города Переславля-Залесского от 29.04.2022                   № РАС.03-0105/22 «О должностных полномочиях» и доверенности от 20.07.2022 № ИХ.03.01-3999/22» заменить словами «в лице заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Кулаковой Татьяны Игоревны, действующего на основании распоряжения Администрации города Переславля-Залесского от 30.08.2023 № РАС.03-233/23 «О внесении изменений в распоряжение Администрации города Переславля-Залесского от 18.05.2023 № РАС.03-123/23 «О должностных полномочиях»;
б) в разделе 8 инициалы и фамилию «Ю.А. Литвина» заменить на инициалы и фамилию «Т.И. Кулакова»;
2) в приложении 8 «Шкала для оценки критериев сопоставления заявок на участие в конкурсе на право заключения договора на организацию ярмарки на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»:
строку таблицы изложить в следующей редакции:
	1.
	Опыт участника конкурса в организации ярмарок
	- от 1 месяца (включительно) до 30 месяцев (не включительно) – 1 балл;
- от 30 месяцев (включительно) до 60 месяцев (не включительно) – 2 балла;
- от 60 месяцев (включительно) до 90 месяцев (не включительно) – 3 балла;
- от 90 месяцев (включительно) до 120 месяцев (не включительно) – 4 балла;
- от 120 месяцев (включительно) до 150 месяцев (не включительно) – 5 баллов;
- от 150 месяцев (включительно) до 180 месяцев (не включительно) – 6 баллов;
- от 180 месяцев (включительно) и более – 7 баллов.

1.2. Приложение 2 «Состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на право заключения договора на организацию ярмарки на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» изложить в следующей редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского                                                                   Т.И. Кулакова

Приложение
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского
от 07.11.2023 № ПОС.03-2836/23

Состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на право
заключения договора на организацию ярмарки на территории городского округа
город Переславль-Залесский Ярославской области
	Т.И. Кулакова
	заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского, председатель комиссии;

	П.В. Семенов
	начальник управления экономики Администрации                                       города Переславля-Залесского, заместитель председателя комиссии;

	Е.Е. Ильичева
	консультант управления экономики Администрации города Переславля-Залесского, секретарь комиссии;

	Члены конкурсной комиссии:

	Д.В. Кунишникова
	заместитель начальника управления экономики Администрации города Переславля-Залесского;

	Н.С. Пантюшина
	заместитель начальника отдела управления земельными ресурсами Управления муниципальной собственности Администрации города Переславля-Залесского;

	М.А. Божков
	начальник управления архитектуры и градостроительства Администрации города Переславля-Залесского;

	Ю.В. Казанова
	начальник отдела правовой работы юридического управления Администрации города Переславля-Залесского.

image1.wmf